РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27  » декабря 2024 г. № 733                           пгт. Куйбышево

О внесении изменений в постановление от

24.09.2019 №398 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство Куйбышевского сельского

поселения»

В соответствии со ст.176 Бюджетного Кодекса РФ, Федеральным законом

от 06.10.2003 г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации" (в действующей редакции),

Постановлением администрации Куйбышевского сельского поселения от 13.06.

2019 № 214-МП «Об утверждении Порядка разработки и реализации

муниципальных программ Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского муниципального района»,   Уставом Куйбышевского сельского

поселения, Администрация Куйбышевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению

администрации Куйбышевского сельского поселения от 24.09.2019 №398 «Об

утверждении муниципальной программы «Благоустройство Куйбышевского

сельского поселения»:

1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и  источники

финансирован

ия   Программы

Общий объем финансирования Программы составляет :

189 887 287,77 рублей, в том числе по годам:

2019г.- 4 633 148,62  руб. в том числе за счет бюджета Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского района Республики Крым -4 633 148,62 руб.

2020 г.-  7 089 270,21руб., в том числе:

- за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым- 6 189 270,21 руб,

 и за счет средств бюджета Республики Крым- 900000,0 рублей

2021 г-  14 532 870,70 руб. , в том числе за счет бюджета Куйбышевского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым- 14 532 870,70

руб,

2022 г- 20 061 709,27 руб, в том числе:

-за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым-20 061 709,27 рублей

2023 г-  33 600 607,87 руб, в том числе :

-за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым- 32 753 388,00 руб.

-за счет прочих субсидий бюджетам сельских поселений (на проведение

мероприятий по обеспечению уличным освещением территорий) из бюджета

Республики Крым -847 219,87 рублей

2024 г-  43 639 821,58  руб, в том числе:

 за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым- 42 693 151,28 руб.

-за счет прочих субсидий бюджетам сельских поселений из бюджета Республики

Крым- 906 670,30 рублей

-за счет инициативных платежей -40 000,00 руб ( в том числе: от физических лиц-

30 000,00 руб, юридических лиц-10 000,00 руб.)

2025 г-  21 511 505,20 руб, в том числе:

 за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым-21 511 505,20 руб;

 2026 г-  22 123 983,82 руб, в том числе:

за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым- 22 123 983,82 руб.

2027 г-  22 694 370,50 руб, в том числе:

за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым- 22 694 370,50 руб.

1.2. в разделе 5 абзац 1 изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования, планируемый для достижения поставленных

целей и решения  Программы: всего: 189 887 287,77рублей (Объем финансирования

в разрезе подпрограмм изложен в приложении 1 к муниципальной программе).»

1.3. в разделе 5 абзац 7 изложить в новой редакции:

     «- в 2024 году-  43 639 821,58  руб, в том числе:

 -за счет бюджета Куйбышевского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым- 42 693 151,28 руб;

-за счет прочих субсидий бюджетам сельских поселений из бюджета

Республики Крым- 906 670,30 рублей;

-за счет инициативных платежей -40 000,00руб (в том числе: от физических

лиц- 30 000,00 руб, юридических лиц-10 000,00 руб.)»;

1.4. приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции,

согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте

администрации Куйбышевского сельского поселения (kuibyshevo.ru) и вступает в

силу со дня подписания

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Куйбышевского сельского поселения Л.В. Щодрак

Приложение 1 к муниципальной программе «Благоустройство

Куйбышевского сельского поселения» в редакции

постановления администрации Куйбышевского

сельского поселения от 27.12.2024 №733

Объемы финансирования по мероприятиям муниципальной программы

 «Благоустройство Куйбышевского сельского поселения»
(рубли)

 Подпрограммы  2019г. 2020г. 2021 г 2022 г 2023 г 2024 г 2025 г 2026г 2027г Всего

1

1.Подпрограмма: «Освещение

улиц в Куйбышевском сельском

поселении»

1200 000,0

2435000,0

3367 360,0

6 065 666,5

15339 163,66

3528100,00

2300000,00

2408000,00

2504320,00

39147610,16

1.1.Основное мероприятие

«Содержание и ремонт уличного

освещения муниципального

образования  Куйбышевское

сельское поселение»

1.1.1.Расходы на содержание,

ремонт и техническое

обслуживание уличного

освещения в Куйбышевском

сельском поселении,

в том числе :

средства бюджета

Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым,

- средства бюджета Республики

Крым

1200 000,0

1200 000,0

0,0

2435000,0

2435000,0

0,0

800 000,00

800 000,00

0,00

6 065 666,5

6 065 666,5

0,0

14447 353,27

14 447353,27

0,0

3528 100,00

3528 100,00

0,0

2300 000,00

2300 000,00

0,0

2 408 000,00

2 408 000,00

0,0

2504 320,00

2504 320,00

0,0

35688439,77

35688439,77

0,0

1.1.2.Расходы на капитальный

ремонт линейных объектов

уличного освещения в

муниципальном образовании

Куйбышевское сельское

поселение, в том числе

- средства бюджета

Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

0,0

0,0

2567360,00

2567 360,00

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

2 567 360,00

2 567 360,00

- средства бюджета Республики

Крым

0,0 0,0

1.2.Основное мероприятие

«Мероприятия по обеспечению

уличным освещением

муниципального образования

Куйбышевское сельское

поселение Бахчисарайского

района Республики Крым в

рамках реализации

Государственной программы

Республики Крым «Развитие

топливно-энергетического

комплекса Республики Крым»

1.2.1.Расходы на осуществление

мероприятий по обеспечению

уличным освещением

муниципального образования

Куйбышевское сельское

поселение Бахчисарайского

района Республики Крым:

пгт.Куйбышево

(ул.Бахчисарайская,

ул.Строителей, ул.Молодежная,

ул.40лет Победы, ул.70 лет

Октября, ул.Ломоносова,

ул.Дружбы, ул.Маршала Жукова,

ул.Старателей, ул.Амет-Хана

Султана, ул.Верещеагина,

ул.Суворова)

в том числе :

-средства бюджета Республики

Крым (софинансирование в

объеме 95% ) за счет  прочих

субсидий бюджетам сельских

поселений (на проведение

мероприятий по обеспечению

уличным освещением

территорий муниципальных

образований Республики Крым)

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

1 810,39

  891 810,39

  847 219,87

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

891 810,39

 891 810,39

  847 219,87

-средства бюджета

Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики

Крым(софинансирование в

объеме 5%)

0,0

0,0

0,0

0,0

44 590,52 0,0 0,0 0,0

0,0

44 590,52

2

2.Подпрограмма «Организация и

содержание мест захоронений»

2.1.Основное мероприятие

"Организация и содержание мест

захоронений",

2.1.1.Расходы по осуществлению

мероприятий по подпрограмме

«Организация и содержание мест

захоронений»

в том числе :

-средства бюджета

Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

-средства бюджета Республики

Крым

139 435,00

139 435,00

139 435,00

139 435,00

0,00

215 224,00

215 224,00

215224,00

215224,00

0,00

1 557 166,0

1 557 166,0

1557166,0

1557166,0

0,00

374 200,50

374 200,50

374 200,50

374 200,50

0,00

4 088 452,00

4 088 452,00

4 088 452,00

4 088 452,00

0,00

4569 339,00

4569 339,00

4569 339,00

4569 339,00

0,00

963 000,00

963 000,00

963 000,00

963 000,00

0,00

814 000,00

814 000,00

814 000,00

814 000,00

0,00

848 000,00

848 000,00

848 000,00

848 000,00

0,00

13568816,50

13568816,50

13568816,50

13541816,50

0,00

3

3.Подпрограмма «Прочие

мероприятия по благоустройству

территории Куйбышевского

сельского поселения»

 3.1.Основное мероприятие

"Прочие расходы по

благоустройству территории

Куйбышевского сельского

поселения".

3.1.1.Расходы по подпрограммее

«Прочие мероприятия по

благоустройству территории

Куйбышевского сельского

поселения»

 в том числе :

-средства бюджета

3293713,62

3293713,62

3293713,62

3293713,62

3491677,79

3491677,79

3491677,79

3491677,79

9 608 344,7

9 608 344,7

9608344,7

9608344,7

13 621 842,27

13 621 842,27

13 621 842,27

13 621 842,27

14 172 992,21

14 172 992,21

14 172 992,21

14 172 992,21

35542382,58

35542382,58

34545712,28

34545712,28

18248505,2

18248505,2

18248505,2

18248505,2

18 901 983,82

18 901 983,82

18 901 983,82

18 901 983,82

19342050,5

19342050,5

19342050,5

19342050,5

136223492,69

136223492,69

135226822,42

135226822,42

Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

-средства бюджета Республики

Крым

3.2.Основное мероприятие

«Благоустройство общественных

территория в части монтажа

систем видеонаблюдения»

3.2.1.Расходы на реализацию

проектов инициативного

бюджетирования в Республике

Крым за счет субсидии из

бюджета Республики Крым;

3.2.2.Расходы на реализацию

проектов инициативного

бюджетирования Республике

Крым за счет средств местного

бюджета.

3.2.3.Расходы на реализацию

проектов инициативного

бюджетирования в Республике

Крым за счет средств местного

бюджета в части безвозмездных

поступлений добровольных

взносов, пожертвований от

физических лиц.

3.2.4. Расходы на реализацию

проектов инициативного

бюджетирования в Республике

Крым за счет средств местного

бюджета в части безвозмездных

поступлений добровольных

взносов, пожертвований от

юридических лиц.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

996 670,30

906 670,30

50 000,00

30 000,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0, 00

996 670,30

906 670,30

50 000,00

30 000,00

10 000,00

4

4.Подпрограмма «Санитарная

очистка и уборка территории

Куйбышевского сельского

поселения»

 4.1.Основное мероприятие

"Санитарная очистка и уборка

территории муниципального

образования Куйбышевское

сельское поселение»"

 в том числе :

-средства бюджета

Куйбышевского сельского

поселения Бахчисарайского

района Республики Крым

(софинансирование в объеме 5%)

 -средства бюджета Республики

Крым (софинансирование в

объеме 95% ) за счет  прочих

субсидий бюджетам сельских

поселений на проведение

мероприятий по санитарной

очистке и уборке территорий

муниципальных образований

Республики Крым в соответствии

с соглашением №341 от

07.04.2020

0,00

0,00

0,00

0,00

947368,42

947368,42

47368,42

900 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

947 368,42

947368,42

47368,42

900 000,00

 ВСЕГО:

4633 148,62

7089 270,21

14532870,7

20 061 709,27

33 600 607,87

43639821,58

21511505,2

22123983,82

22694370,5

189 887 287,77